

证券代码：839473

证券简称：安克创新

主办券商：中金公司

安克创新科技股份有限公司 2016 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

安克创新科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 3 月 21 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台 <http://www.neeq.com.cn> 披露了《2016 年年度报告》（公告编号：2017-021）。经事后审核，原披露公告部分内容有误。具体更正内容如下：

（一）原公告存在笔误，将海翼智新写成翱翔商贸，翱翔科技写成翱翔商贸。

更正前：

深圳海翼智新科技有限公司（以下简称“海翼智新”）成立于 2014 年 1 月 17 日，实收资本人民币 1,000,000.00 元，由阳萌、吴文龙、赵东平分别持有 73.9120%、13.0440% 和 13.0440% 的股权。2015 年 12 月 22 日各方签订协议，本公司收购翱翔商贸 100% 的股权，构成同一控制下企业合并，本公司于 2015 年将该公司纳入合并范围。

深圳海翼翱翔科技有限公司（以下简称“翱翔科技”）成立于 2014 年 1 月 21 日，实收资本人民币 1,000,000.00 元，由阳萌、吴文龙、赵东平分别持有 73.9120%、13.0440% 和 13.0440% 的股权。2015 年 12 月 22 日各方签订协议，本公司收购翱翔商贸 100% 的股权，构成同一控制下企业合并，本公司 2015 年将该公司纳入合并范围。

更正后：

深圳海翼智新科技有限公司（以下简称“海翼智新”）成立于 2014 年 1 月 17 日，实收资本人民币 1,000,000.00 元，由阳萌、吴

文龙、赵东平分别持有 73.9120%、13.0440% 和 13.0440% 的股权。2015 年 12 月 22 日各方签订协议，本公司收购海翼智新 100% 的股权，构成同一控制下企业合并，本公司于 2015 年将该公司纳入合并范围。

深圳海翼翱翔科技有限公司（以下简称“翱翔科技”）成立于 2014 年 1 月 21 日，实收资本人民币 1,000,000.00 元，由阳萌、吴文龙、赵东平分别持有 73.9120%、13.0440% 和 13.0440% 的股权。2015 年 12 月 22 日各方签订协议，本公司收购翱翔科技 100% 的股权，构成同一控制下企业合并，本公司 2015 年将该公司纳入合并范围。

（二）原公告存在笔误，将“未确认融资费用”写成“未确认融资收益”。

更正前：

20、长期应付款

项目	年末余额	年初余额
分期购房款	10,482,128.56	
减：未确认融资收益	995,216.96	
合计	9,486,911.60	

更正后：

20、长期应付款

项目	年末余额	年初余额
分期购房款	10,482,128.56	
减：未确认融资费用	995,216.96	
合计	9,486,911.60	

（三）原公告存在笔误，将“未确认融资费用”写成“未确认融资收益”。

更正前：

30、财务费用

项目	本年发生额	上年发生额
利息支出	36,374.73	
减：利息收入	77,938.83	55,462.57
汇兑损益	3,395,994.53	-742,840.16

手续费	1,150,235.01	135,607.72
未确认融资收益	939,927.13	
合计	5,444,592.57	-662,695.01

更正后：

30、财务费用

项目	本年发生额	上年发生额
利息支出	36,374.73	
减：利息收入	77,938.83	55,462.57
汇兑损益	3,395,994.53	-742,840.16
手续费	1,150,235.01	135,607.72
未确认融资费用	939,927.13	
合计	5,444,592.57	-662,695.01

（四）原公告存在笔误，将标题的注册地写成开曼。

更正前：

主要控股子公司、参股公司情况为：

公司名	开曼	注册资本	持股比例	投票权
Anker Holding Limited	开曼	5 万美元	100%	100%
深圳海翼翱翔科技有限公司	深圳	100 万元人民币	100%	100%
深圳海翼智新科技有限公司	深圳	100 万元人民币	100%	100%
Anker Technology Co., Limited	香港	1 万港币	100%	100%
Anker Technology (UK) Ltd	英国	1 万英镑	100%	100%
Fantasia Trading LLC	美国	6 万美元	100%	100%
Anker Japan Co., Ltd.	日本	800 万日元	100%	100%
Power Mobile Life Limited	香港	1 万港币	100%	100%
Power Mobile Life, LLC	美国	5 万美元	100%	100%
深圳街电科技有限公司	深圳	200 万人民币	100%	100%
深圳海翼远志管理咨询合伙企业（有限合伙）	深圳	2 万元人民币	50%	50%
深圳海翼远扬管理咨询合伙企业（有限合伙）	深圳	2 万元人民币	50%	50%
Smart Innovation LLC	美国	1 万美元	100%	100%

更正后：

主要控股子公司、参股公司情况为：

公司名	注册地	注册资本	持股比例	投票权
Anker Holding Limited	开曼	5 万美元	100%	100%
深圳海翼翱翔科技有限公司	深圳	100 万元人民币	100%	100%
深圳海翼智新科技有限公司	深圳	100 万元人民币	100%	100%
Anker Technology Co., Limited	香港	1 万港币	100%	100%
Anker Technology (UK) Ltd	英国	1 万英镑	100%	100%
Fantasia Trading LLC	美国	6 万美元	100%	100%
Anker Japan Co., Ltd.	日本	800 万日元	100%	100%
Power Mobile Life Limited	香港	1 万港币	100%	100%
Power Mobile Life, LLC	美国	5 万美元	100%	100%
深圳街电科技有限公司	深圳	200 万人民币	100%	100%
深圳海翼远志管理咨询合伙企业（有限合伙）	深圳	2 万元人民币	50%	50%
深圳海翼远扬管理咨询合伙企业（有限合伙）	深圳	2 万元人民币	50%	50%
Smart Innovation LLC	美国	1 万美元	100%	100%

（五）前期差错更正及会计政策变更等对财务报表相关项目的影响

1、合并报表编制时对未实现内部销售损益抵销产生的可抵扣暂时性差异因可转回性判断有偏差，导致合并财务报表少确认递延所得税资产，根据该事项对2016年和2015年递延所得税资产、所得税费用进行了追溯调整；

2、公司经事后审核，补计2016年度应确认的相关费用并与股东构成权益性交易，根据该事项对管理费用、资本公积进行了追溯调整；

3、对于附有销售退回条件的商品销售，原处理方式为公司于收到退回商品时冲减当期销售收入，对于涉及跨期的退货，公司考虑期后实际退货情况及重要性，对超出可接受退货率的部分进行预提；为了更准确反映公司承担的退货义务，变更为根据平均退货率计提预计负债。根据该变更对2016年及2015年的营业收入、营业成本、预计负债进行了追溯调整；

4、2016年公司将在支付宝、PayPal等第三方支付平台账户的资金余额列为“其他应收款”核算和披露，经分析了解，此部分账户

余额的资金可要求提现至指定账户，公司拥有控制权，因而此类第三方支付平台账户的资金余额应在报表中确认为一项“其他货币资金”，根据该事项对2016年的货币资金、其他应收款进行了追溯调整；

5、2016年对线上销售发生的给予客户的运费折扣因未及时获取明细单据辨析分类而误作为销售折扣冲减销售收入，导致销售收入少计，同时向客户收取的运费因未考虑运费折扣而多冲减运输费用，根据该事项对2016年的营业收入、销售费用进行了追溯调整。

6、2016年研发部门应摊销的股份支付费用披露于“管理费用-股份支付”，与2017年费用划分口径不一致，根据该事项调整2016年费用划分调整，将研发部门应摊销的股份支付费用划分至“管理费用-研发费”披露。

7、公司经事后审核，对2016年度与2015年度公司与oceanwing之间的交易内容和金额进行了更正。

8、为了单独直接反映公司税收情况，将2016年披露于“其他应收款”的出口退税事项重分类至“其他流动资产列报”。

对资产负债表项目的影响

报表项目	2016年12月31日		
	调整前金额	调整金额	调整后金额
货币资金	213,115,586.44	4,955,704.27	218,071,290.71
其他应收款	40,533,893.18	-35,678,451.74	4,855,441.44
其他流动资产	61,396,444.82	30,970,532.62	92,366,977.44
递延所得税资产	27,940,038.28	-37,167.82	27,902,870.46
预计负债	-	8,666,452.15	8,666,452.15
资本公积	49,095,336.81	3,927,165.59	53,022,502.40
其他综合收益	19,834,917.49	8,681.21	19,843,598.70
留存收益	357,737,866.17	201,936.12	357,939,802.29

(续)

报表项目	2015年12月31日		
	调整前金额	调整金额	调整后金额
货币资金	193,591,647.84	702,872.32	194,294,520.16
其他应收款	36,263,784.95	-667,728.71	35,596,056.24
递延所得税资产	81,230.55	7,066,651.65	7,147,882.20
预计负债	-	3,515,696.73	3,515,696.73

其他综合收益	10,018,470.41	-114,845.50	9,903,624.91
留存收益	21,716,033.64	3,700,944.03	25,416,977.67

对利润表项目的影晌

报表项目	2016年度		
	调整前金额	调整金额	调整后金额
营业收入	2,509,089,222.28	17,164,632.75	2,526,253,855.03
营业成本	1,156,165,719.41	-3,348,791.37	1,152,816,928.04
销售费用	781,177,587.55	25,231,567.86	806,409,155.41
管理费用	167,946,302.12	3,927,165.59	171,873,467.71
资产减值损失	4,597,645.96	-204,326.75	4,393,319.21
所得税费用	72,316,202.05	-18,542,231.35	53,773,970.70
净利润	322,266,086.81	10,101,248.77	332,367,335.58

(续)

报表项目	2015年度		
	调整前金额	调整金额	调整后金额
营业收入	1,302,159,918.72	-5,918,851.47	1,296,241,067.25
营业成本	618,200,305.22	-2,551,980.26	615,648,324.96
资产价值损失	3,170,628.84	-33,656.93	3,136,971.91
所得税费用	35,134,511.85	-7,034,158.31	28,100,353.54
净利润	159,935,233.79	3,700,944.03	163,636,177.82

同时，公司根据上述差错更正及会计政策变更对2016年年度报告的以下部分内容进行了修订：（1）第三节 会计数据和财务指标摘要、（2）第四节 管理层讨论与分析、（3）第十节 财务报告。

更正后的《2016年年度报告》与本公告同时在全国中小企业股份转让系统官网披露，请投资者注意查阅。

公司对上述更正对投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

安克创新科技股份有限公司

2018年7月26日